
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 461 (folionrs. 446r t/m 457r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1794 - Overdrachtsbelasting 

1 mei 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Hoogheid Wisch 

Varsseveld, Ter  
Borch, en Sille- 

vold. 

Den 6 januarij 1794 ontvangen van Evert Kerkhof, 10 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 
50e penning van een huijs in den zoogenoemden Hackenhof, in de hoogheid Wisch, in het 
Westendorp, tusschen de Mateman en Coers staande en gelegen, als meede het recht van pacht van 
een kerken-hof, voor het gementioneerde huijs gesitueerd, voorts een groeve op het kerkhof aan het 
choor der kerk. Aangekocht van Willem Janssen en Maria Wolters, echtelieden, Gradus Janssen en 
zijn huijsvrouw Geertruid Boomkamp, Albertus Janssen en Willemina Muijshart, echtelieden, Evert 
Willemsen en zijne huijsvrouw Wendelina Janssen, en eijndelijk Gerrit Jan Janssen en Jenneken 
Weggelaar, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen alle onder Varsseveld woonachtig, voor 
500 guldens van 21 stuijvers, op den 13 december 1793 .......................................................... 10-10-00 

Den 14 februarij 1794 ontvangen van Harmanus Otten, 14 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van 
den 50e penning van een huis en hof in het dorp Varssevelt, tusschen de hoven van mr. H.H. 
Snethlage en de weduwe Colenbrander kennelijk gesitueerd, dan nog de veengrond, midsgaders een 
halve groeve op het kerkhof aldaar. Aangekocht van Lammert Remmelink en Judith Lumes, 
echtelieden, voords Geesken Lumes, in huwelijk hebbende Berend Hendrick Hallerdijk op 
Stubbeler, midsgaders Hendrica Lumes, gehuwd met Hendrik Jan Colenbrander, zijnde de kooper en 
verkooperen in en onder Varsseveld woonachtig, voor 725 guldens, op den 24 januarij  
1794 ............................................................................................................................................ 14-10-00 

Den 28 februari 1794 ontvangen van Theodora Hesselink, weduwe van Laurens Becking, 10 guldens-
16 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penningh van een stuk bouwland in Wegler onder 
Varsseveld, tusschen het land van koopersche en dat van Leerink kennelijk gelegen. Aangekocht van, 
als vooren, voor 540 guldens, op den 24 januarij 1794 ............................................................. 10-16-00 

Den 5 maart 1794 ontvangen van Derk Willem Hengeveld, 5 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van 
den 50e penningh van eene behuijzinge, staande op kerkengrond, in het dorp Zillevold, achter het 
huijs van Theodorus Vriesen. Aangekocht van Gerardus Leeuwe en Maria Witten, echtelieden, voor 
280 guldens, op den 3 februarij 1794 .......................................................................................... 5-12-00 

Den 21 maij 1794 ontvangen van Bernardus Lubbers, 4 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een huijsjen in het dorp Zilvolde, tusschen de behuijzingen van Garrit Hebink en Noel Gregoor 
staande en geleegen. Aangekocht van Arend en Roelof Elskamp, midsgaders Willem Borggreven als 
Roomsche Armmeesters van Zillevolde, te zamen in voorschreven dorp woonachtig, voor 200 
guldens, op den 23 april 1794 ...................................................................................................... 4-00-00 

Den 16 junij 1794 ontvangen van Hendrick Hennipe, 10 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penningh van een huijs en hofgrond bij het huijs, in het dorp Warnsveld, tusschen de behuijzingen 
van Harmanus Otten en Albertus Janssen staande en gelegen, benevens de halve put, die bij het 
voorzeijde huis is behoorende. Aangekocht van Jan Vink en Johanna Kreeftenberg, echtelieden, 
beiden te Varsseveld woonachtig, voor 500 guldens, op den 20 meij 1794 ............................. 10-00-00 

Den 30 junij 1794 ontvangen van Harmanus Kuijperie, 9 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een huijs met den hof daar naast gelegen, binnen Zilvolde aan het kerkhof, naast de behuijzinge 
van de weduwe Overkamp staande en geleegen. Aangekocht van Wijnand Derksen en Hendrina 
Janssen, echtelieden, voor 450 guldens, op den 19 meij 1794 ................................................... 9-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 461 (folionrs. 446r t/m 457r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1794 - Overdrachtsbelasting 

1 mei 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 7 julij 1794 ontvangen van Jan Vink, 13 guldens-13 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning 
van een huijs bij het dorp Varsseveld, in een hof, het graaflijk huis Berg toebehoorende, aan den weg 
van het goed Slootboom op den Dammerdijk staande, dan nog een hof, de Bargheijde geheeten, 
aldaar meede aan voornoemde goed Slotboom, naast het Meuleveld geleegen. Aangekocht van 
Hendrik Jan Klein Hesselink, beide te Varsseveld woonachtig, voor 650 guldens van 21 stuijvers, op 
den 20 junij 1794 ........................................................................................................................ 13-13-00 

Den 6 augustus 1794 ontvangen van Hendrick Tangelder, 8 guldens-16 stuijvers, in voldoeninge van 
den 50e penningh van een huijs, hof en wheere, binnen de stadt Ter Borgh, tussen de behuijzingen 
van den oversten Schickhart en den capiteijn Hillebrand staande en geleegen, mitsgaders de groeve 
op het kerkhof aldaar. Aangekocht van Hendrik Aalbers en Johanna Gerritsen, echtelieden, voords 
Maria en Willem Gerritsen, en Barend Gerritsen, als last hebbende van Jurrien Gerritsen, voor 440 
guldens, op den 19 julij 1794 ....................................................................................................... 8-16-00 

Den 2 september 1794 ontvangen van R. Hillebrand, capitein ten dienst dezer landen, 28 guldens-19 
stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs, hof en wheere, binnen de 
stad Borgh kennelijk staande en geleegen. Aangekocht van Johanna Catharina Herberts, weduwe 
van J.H. Melsbag, voor 1380 guldens van 21 stuijvers, op den 9 augustus 1794 ...................... 28-19-10 

Den 25 september 1794 ontvangen van Jan Brinks, 12 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een huijs en hof binnen de stadt Borgh, tusschen de behuijzingen van B. Gertsen en H. Kroesen 
staande en geleegen. Aangekocht van R. Hillebrant, capitein ten dienste dezer landen, en deszelfs 
ehevrouw E. Brilman, zijnde te zamen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 600 guldens, op 
den 22 augustus 1794 ................................................................................................................ 12-00-00 

Den 7 october 1794 ontvangen van Claas Peerebolte, 1 gulden-4 stuijvers, in voldoeninge van den 
50e penning van een stukjen bouwland, groot ongeveer twee spinden gezaaij, in het kerspel 
Varsseveld, buurschap Westendorp, op den Pekkelkamp, tusschen de landerijen van Thijs Holtwijk 
en Rougoor geleegen. Aangekocht van Derk Jan ter Maat en Willemina Bievink, echtelieden, voor 
60 guldens, op den 12 augustus 1794 .......................................................................................... 1-04-00 

Grossa 23tia f. 129-10-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 461 (folionrs. 446r t/m 457r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Hoogheid Wisch - Jaar 1794 - Overdrachtsbelasting 

1 mei 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aalbers, 2 

B 

Bargheijde, 2 
Becking, 1 
Berg, 2 
Bievink, 2 
Boomkamp, 1 
Borggreven, 1 
Borgh, 2 
Brilman, 2 
Brinks, 2 

C 

Coers, 1 
Colenbrander, 1 

D 

Dammerdijk, 2 
Derksen, 1 

E 

Elskamp, 1 

G 

Gerritsen, 2 

Gertsen, 2 
Gregoor, 1 

H 

Hackenhof, 1 
Hallerdijk, 1 
Hebink, 1 
Hengeveld, 1 
Hennipe, 1 
Herberts, 2 
Hesselink, 1 
Hillebrand, 2 
Hillebrant, 2 
Holtwijk, 2 

J 

Janssen, 1 

K 

Kerkhof, 1 
Klein Hesselink, 2 
Kreeftenberg, 1 
Kroesen, 2 
Kuijperie, 1 

L 

Leerink, 1 
Leeuwe, 1 
Lubbers, 1 

Lumes, 1 

M 

Maat, 2 
Mateman, 1 
Melsbag, 2 
Meuleveld, 2 
Muijshart, 1 

O 

Otten, 1 
Overkamp, 1 

P 

Peerebolte, 2 
Pekkelkamp, 2 

R 

Remmelink, 1 
Roomsche 

Armmeesters van 
Zillevolde, 1 

Rougoor, 2 

S 

Schickhart, 2 
Slootboom, 2 
Slotboom, 2 

Snethlage, 1 
Stubbeler, 1 

T 

Tangelder, 2 
Ter Borgh, 2 

V 

Varsseveld, 1, 2 
Vink, 1, 2 
Vriesen, 1 

W 

Warnsveld, 1 
Weggelaar, 1 
Wegler, 1 
Westendorp, 1, 2 
Willemsen, 1 
Wisch, 1 
Witten, 1 
Wolters, 1 

Z 

Zillevold, 1 
Zilvolde, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

